
ORIGINALE

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE TECNICO - AMBIENTE E MANUTENZIONE

Repertorio delle determinazioni
N° 1168 del 19/06/2023
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
N° 344 DEL 14/06/2023

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

OGGETTO: Intervento di rimozione delle barriere fisiche e cognitive nella biblioteca Ex
Monastero San Pasquale - CIG: Z703AFCCC9 CUP: F97B22001620006 – Incarico professionale
di Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Giancarlo D'Aco)

IL DIRIGENTE
(Ing. Giancarlo D'Aco)





IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Premesso:
Che nell’ambito delle risorse a valere sul PNRR in oggetto il comune di Santa Maria Capua Vetere
(CE) ha aderito all’avviso pubblico approvato con Decreto Generale Musei n. 487 del 06/05/2022;
Che con Decreto Generale Musei n° 1502 del 21/12/2022 è stata approvata la graduatoria finale e gli
ammessi al finanziamento suddivisa per Regioni;
Che con Decreto Generale incaricato n° 156 del 21/02/2023 sono stati assegnati in via definitiva le
risorse finanziarie per n° 122 interventi in luoghi di cultura nella macroarea SUD Fascia B;
Che tra i progetti finanziati nella suddetta Fascia B rientra l’INTERVENTO DI RIMOZIONE DELLE
BARRIERE FISICHE E COGNITIVE NELLA BIBLIOTECA EX MONASTERO SAN PASQUALE CUP:
F97B22001620006 presentato dal Comune di Santa Maria Capua Vetere (CE) per un importo
complessiva pari ad € 314.554,36 di cui al seguente quadro economico:
Che al fine di poter attuare il progetto nel rispetto dei tempi previsti dal disciplinare d’obbligo
sottoscritto tra in Comune di Santa Maria Capua Vetere (CE) ed il Ministero della Cultura si rende
necessario avviare le attività di redazione della Progettazione Esecutiva e Coordinamento della
Sicurezza in fase di Progettazione con professionista esterno, non avendo questo ente
professionalità disponibili internamente, visto anche lo scarso numero di addetti nei settori tecnici
specifici;
che il Comune di Santa Maria Capua Vetere è dotato di un elenco di Professionisti e che tra gli iscritti
al suddetto elenco è stato individuato l’ing. Giulio Iovinelli aventi le competenze professionali
adeguate allo svolgimento dell’incarico di Progettista per la redazione del Progetto Esecutivo
dell’intervento in oggetto;

Considerato:
che in data 03/05/2023 è stata avviata la procedura di gara tramite invio di invito al professionista,
prot. 0021882 del 03-05-2023;

che nel termine ultimo stabilito del 10/05/2023 ore 10:00 è pervenuta l’offerta inoltrata dal
professionista, oltre l’ulteriore documentazione richiesta:

che l’importo netto proposto dal professionista Ing. Giulio Iovinelli a seguito del ribasso offerto del
15,00 % sull’importo a base d’asta è pari ad € 6.868,00 (Oltre Iva al 22%);

Dato Atto:
che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. è l’Ing.
Giancarlo D’Aco;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti”;
il DM MIT n° 49 del 07/03/2018
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;



Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Dato Atto: Che, nei confronti del Professionista Ing. Giulio Iovinelli, il RUP ha provveduto ad eseguire le
seguenti verifiche tramite il sistema di verifica AVCPASS:

– Casellario Giudiziario;
– Casellario Anagrafe delle Sanzioni Amministrative Dipendenti Da Reato;
– Comunicazione Antimafia;
– Regolatità contributiva con esito regolare giusto certificato prot.

INARCASSA.0556478.18.04.2023 rilasciato dall’Ente Competente;

RITENUTO necessario adottare il relativo provvedimento approvazione della proposta di aggiudicazione per
l’incarico in oggetto al Professionista Ing. Giulio Iovinelli con studio in Via Filippo Turati n° 47 – Santa Maria
Capua Vetere (CE) – C.F.: VNLGLI91L18I234M e p.iva: 04705400614 per un importo netto pari ad € €
6.868,00 (Oltre Iva al 22%) di cui € 274,72 per CNPAIA.

Dato Atto della regolarità tecnica amministrativa dell’intervento e del procedimento;

DETERMINA

1. Approvare, come approva, l’espressa narrativa che forma parte integrane e sostanziale del presente
atto e che qui si intende integralmente trascritta.

2. Affidare l’Incarico professionale di Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di
Progettazione. degli interventi relativi al “Intervento di rimozione delle barriere fisiche e cognitive nella
biblioteca Ex Monastero San Pasquale” al Professionista Ing. Giulio Iovinelli con studio in Via Filippo
Turati n° 47 – Santa Maria Capua Vetere (CE) – C.F.: VNLGLI91L18I234M e p.iva: 04705400614 per un
importo netto pari ad € € 6.868,00 (Oltre Iva al 22%) di cui € 274,72 per CNPAIA;

3. Impegnare l’importo complessivo di € 8.714,02 al Cap. 1150300 del bilancio comunale;

4. Dare Atto che il portale ANAC, per la presente procedura, ha rilasciato il CIG: Z703AFCCC9;

5. Dare Atto che per il progetto di cui sopra ha come riferimento il CUP: F97B22001620006;

6. Dare Atto che Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. l’Ing.
Giancarlo D’Aco in qualità di Dirigente del Settore Ambiente e Manutenzione;

7. Accertare ai fini di controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis comma1
del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;

8. Dare Atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs n. 267/2000
e ss.mm.ii. che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente
del Settore Finanziario e che diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE



(Ing. Giancarlo D'Aco) (Ing. Giancarlo D'Aco)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

SETTORE FINANZIARIO
VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U.
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

rilascia parere: Favorevole

Data: 19/06/2023
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giuseppina Celestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Intervento di rimozione delle barriere fisiche e cognitive nella biblioteca Ex Monastero San Pasquale - CIG:
Z703AFCCC9 CUP: F97B22001620006 – Incarico professionale di Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza
in fase di Progettazione

Titolo
1.03.02.10.001

Missione
08.01

Capitolo
1150300

Esercizio
2023

Tipologia
Impegno

Data Impegno
19/06/2023

Impegno
Definitivo
1514

Importo Impegno
8.714,02

Sub-impegno
0

Importo sub-impegno
0,00

Data 19/06/2023 Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.ssa Giuseppina Celestino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


